
OVL

ご回答箇所について

お取引目的等確認シートのご提出について

返信確認用QRコード

法人の種類

お取引目的

事 業 内 容

日本

法人 団体 国、地方公共団体 上場会社

日本以外（　　　　　　　　　　　　）

当行とのお取引目的として主なものを 1つ選択してください。

法人・団体の事業に該当する業種として主なものを 1つ選択してください。

02事業費決済 04貯蓄 /資産運用 06事業資金借入 07外国為替取引（外貨預金除く）
08貸金庫契約 99その他（　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

《お知らせ》
今回の「お取引目的等確認に関するご協力のお願い」とは別に、「租税条約等の実施に伴う所得税法、法人税法及び地方税法の特例等に関する法
律」等の規定により届出をされている特定法人のお客さまで、実質的支配者の居住地国の異動があったお客さまは、当行窓口にて「異動届出書」に
よる居住地国の変更の届出をお願いいたします。

法 人 ／
団 体 の
名 称

本 店
所 在 国

ご回答者名

ご 連 絡 先

01農業 /林業 /漁業 02製造業 03建設業 05運輸業04情報通信業
06卸売業 /小売業
10各種団体（マンション管理組合、同好会・サークル、旅行会、町内会・商店会、同窓会、親睦会等）
11教育事業
16仮想通貨業

12公共事業

07金融業 /保険業 08不動産業 09サービス業

13貸金業 14資金移動業 15電子マネー等発行業
17両替商 18宅地建物取扱業 19古美術 /骨董品取扱業

20宝石 /貴金属取扱業 21金券ショップ 22風俗営業 23遊技業
24廃棄物処理業 25中古車販売業 26中古車輸出業 27解体業 28警備業
29弁護士 /司法書士 /行政書士 /公認会計士 /税理士 30コンサルティング業 31非営利法人（慈善事業）
32ファイナンスリース事業者 33クレジットカード事業業 34郵便物受取サービス業
35電話受付代行業者 36電話転送サービス事業者
99その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

取引先所在国

支店等拠点国

取引先の所在する国（地域）を選択してください。選択肢にない場合は「その他」にご記入ください。

中国（東北3省以外） 香港 マカオ タイ アメリカ ベトナム 台　湾 韓国（大韓民国）
中国（東北3省 : 遼寧省、吉林省、黒竜江省） イラン 北朝鮮 ロシア ベラルーシ インドネシア
ミャンマー その他（国名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　）

中国（東北3省以外） 香港 マカオ タイ アメリカ ベトナム 台　湾 韓国（大韓民国）
中国（東北3省 : 遼寧省、吉林省、黒竜江省） イラン 北朝鮮 ロシア ベラルーシ インドネシア
ミャンマー その他（国名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　）

現地法人、支店、工場等の海外拠点のある国（地域）を選択してください。選択肢にない場合は「その他」にご記入ください。

お客さま情報確認センター

お取引目的等確認に関するご協力のお願い

年　　月　　日
までにご提出ください。

ご提出期限

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

みなさまも新聞記事やニュースでご存じのとおり、年々金融犯罪は複雑巧妙化し、またそこで得られた資金が反社会的組織やテロの
資金源になるなどの状況が増えています。
こうしたことを背景として、金融庁より２０１８年に「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」が公表さ
れ、同ガイドラインに基づき、すでに当行ではすべての法人・団体のお客さまに対して、お取引の際に、お取引目的や事業内容、実質的
支配者さまを確認させていただいております。お手数をおかけするなか、日頃より、ご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
こうした取り組みの一環として、過去に確認させていただきましたお取引目的や事業内容、実質的支配者さまなどを定期的に確認さ
せていただくため、このたび郵送にてのご案内と改めてのご協力をお願いするものです。
つきましては、本紙「お取引目的等確認シート」にご記入のうえ、同封の返信用封筒にて上部に記載の期限までにご提出いただきます
ようお願い申し上げます。

大変お手数をおかけいたしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。
敬具

お
取
引
名
義
人

フリガナ

※日中、ご連絡させていただく場合がございます。

ご回答は完了です。期限までにご提出をお願いいたします。

は、以上でご回答は完了です。期限までにご提出をお願いいたします。《団体のお客さま》

法人の種類

法人のお客さま（上場会社を除く） 法人登記をされているお客さま

マンション管理組合、同好会・サークル、旅行会、
町内会・商店会、同窓会、親睦会等団体のお客さま

上場会社 ／ 国・地方公共団体

説　　明 ご回答箇所

へお進みください。

ー　　　　　ー

（権利能力なき社団・財団、任意団体等）（上場会社を除く）

切
り
取
ら
ず
に
返
送
く
だ
さ
い
。

　海外に取引先や拠点がない場合は、裏面    へお進みください。

当行は、個人情報の保護に関する法律に基づき、お客さまの個人情報を、取引目的等の確認ならびに銀行
所定の利用目的の達成に必要な範囲内で利用させていただきます。（福井銀行ホームページに「個人情報
保護宣言」を掲載していますのでご参照ください。）

法人 / 団体名、所在地、代表者名等に変更がある場合は、別途お手続きが必要となりますので、最寄りの
店舗へお問い合わせのうえご来店ください。

 （法人・団体のお客さま用）
お取引目的等確認シート

1 お取引名義人さまについてご記入ください。

2

2へお進みください。5432

4

つづけて 裏面    へお進みください。4

当行とのお取引の目的および事業内容についてご記入ください。

3 海外に、取引先、現地法人・支店・工場等の拠点がある場合、その国名をご記入ください。

同封の返信用封筒にて、ご提出期限までに当行宛にお送りください。

郵便ポストへ
投函してください

STEP
3

0
0
0
-0
0
0
0

本紙を切り取らずに
返信用封筒に入る大きさに
折り、封入してください

STEP
2

お取引目的等確認シート
をご記入ください

STEP
1

本件に関する問い合わせ窓口
受付時間/平日9:00～17:00（銀行休業日を除きます）

お客さま情報確認センター 0120-291-044
業務の一部を株式会社イセトー、株式会社電算に委託しております。返送先につきましては、日本郵便株式会社 熊本中央郵便局私書箱宛と
させていただいておりますのであらかじめご了承願います。

54321

21

1

記入日 年 月 日2 0 太枠内 を　 黒のボールペンでご記入ください。９９９９　Ｚ９　Ｚ９

印字

*99999999 9999999#999999
999 999999 9999999 9/9 9
XXXX-YYYYMMDD-999-9999999

XXX-XXXX
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

C/B

525-3627_AML共同DM-福井-法人-omo_03.eps
　　2022.12.27

014701VF03


